
Informacje podstawowe

Możliwość dofinansowania

Maritime Consulting
Poland Dariusz
Kowalski

    

Ratownik Wodny - kurs kwalifikacyjny,
zgodny z art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18
sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób
przebywających na obszarach wodnych.
Numer usługi 2024/11/19/21381/2419481

2 680,00 PLN brutto

2 680,00 PLN netto

42,54 PLN brutto/h

42,54 PLN netto/h


Kołobrzeg / mieszana (stacjonarna połączona z usługą
zdalną w czasie rzeczywistym)

 Usługa o charakterze zawodowym

 63 h

 17.01.2025 do 22.02.2025

Kategoria Inne / Turystyka i hotelarstwo

Identyfikator projektu Kierunek - Rozwój

Sposób dofinansowania
wsparcie dla osób indywidualnych
wsparcie dla pracodawców i ich pracowników

Grupa docelowa usługi
Osoby, które ukończyły 18 rok życia chcące pracować w ratownictwie
wodnym .

Minimalna liczba uczestników 10

Maksymalna liczba uczestników 20

Data zakończenia rekrutacji 16-01-2025

Forma prowadzenia usługi
mieszana (stacjonarna połączona z usługą zdalną w czasie
rzeczywistym)

Liczba godzin usługi 63

Podstawa uzyskania wpisu do BUR
Certyfikat systemu zarządzania jakością wg. ISO 9001:2015 (PN-EN ISO
9001:2015) - w zakresie usług szkoleniowych



Cel
Cel edukacyjny
- Celem kształcenia jest przygotowanie do egzaminu na Ratownika Wodnego uprawniającego do samodzielnej pracy na
kąpieliskach, pływalniach krytych i odkrytych oraz wodach morskich Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 18
sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. Nr 208, poz. 1240) zarządza się,
co następuje:§ 1.

Efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia i Metody walidacji

Efekty uczenia się Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

- zdobycie uprawnień Ratownika
Wodnego
- zdobycie i utrwalenie wiedzy z zakresu
ratownictwa wodnego i medycznego
- kształtowanie poczucia
odpowiedzialności za jakość udzielonej
pomocy
- kształtowanie właściwej postawy
etycznej osób podejmujących czynności
ratunkowe

Egzamin teoretyczny
Test 30 pytań.
Egzamin praktyczny:
1. Przepłynięcie sposobem dowolnym
po skoku startowym 400 m w czasie nie
dłuższym niż 8’
2. Przepłynięcie dystansu 25 m pod
lustrem wody
z wydobyciem dwóch przedmiotów
leżących w odległości od 2 m do 2,5 m
po obu stronach linii płynięcia
3. Przepłynięcie sposobem
ratowniczym (z głową nad powierzchnią
wody) dystansu 50 m w czasie poniżej
55’’
4. Przepłynięcie w czasie nie dłuższym
niż 2’40’’ ratowniczą łodzią wiosłową
lub kajakiem za pomocą dwóch wioseł
dystansu 75 m w linii prostej do boi
(pławy), dopłynięcie do niej rufą, powrót
do miejsca startu za pomocą jednego
wiosła
5. Przeprowadzeniu symulowanej akcji
ratowniczej, polegającej na
przepłynięciu dystansu co najmniej 20
m, wydobyciu manekina położonego na
dnie i na holowaniu go w pasie
ratowniczym do brzegu na dystansie 20
m
6. Holowanie tonącego bez przerwy i
zatrzymania na dystansie 150m z
zastosowaniem trzech sposobów
holowania – każdy na dystansie 50m
7. Wyciągnięcie na brzeg o wysokości
co najmniej 30 cm
od lustra wody lub na pokład łodzi
osoby poszkodowanej
i ułożenie jej w pozycji umożliwiającej
udzielanie kwalifikowanej pierwszej
pomocy

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych



Cel biznesowy
- Celem kształcenia jest przygotowanie do egzaminu na Ratownika Wodnego uprawniającego do samodzielnej pracy na
kąpieliskach, pływalniach krytych i odkrytych oraz wodach morskich Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 18
sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. Nr 208, poz. 1240) zarządza się,
co następuje:§ 1.

Efekt usługi

Szczegółowe

W wyniku realizacji szkolenia uczestnik powinien posiadać wiadomości oraz umiejętności dotyczące:

– obowiązków i uprawnień ratowników wodnych,

– specyfiki ratownictwa wodnego na wyznaczonych obszarach wodnych,

– specyfiki działania ratownika wodnego na poszczególnych obszarach wodnych (lód, cieki, powódź, miejsca bagniste),

– hydrologii i meteorologii,

– dokumentacji działań ratowniczych oraz powinien posiadać umiejętność praktycznego stosowania wiedzy w działaniach ratowniczych.

Metoda potwierdzenia osiągnięcia efektu usługi

Egzamin teoretyczny

Egzamin praktyczny

Kwalifikacje
Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Pytanie 1. Czy wydany dokument jest potwierdzeniem uzyskania kwalifikacji w zawodzie?

Tak, Egzamin zgodny jest z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21 czerwca 2012 r. (Dz. U. 2012 poz.
747) w sprawie szkoleń w ratownictwie wodnym.

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza uprawnienia do wykonywania zawodu na danym stanowisku (tzw. uprawnienia
stanowiskowe) i jest wydawany po przeprowadzeniu walidacji?

Tak.

Pytanie 4. Czy dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji jest rozpoznawalny i uznawalny w danej
branży/sektorze (czy certyfikat otrzymał pozytywne rekomendacje od co najmniej 5 pracodawców danej branży/
sektorów lub związku branżowego, zrzeszającego pracodawców danej branży/sektorów)?

Tak. Podmiot uprawniony do wykonywania ratownictwa wodnego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw
Wewnętrznych z dnia 21 czerwca 2012 r. ( Dz. U. 2012 poz. 747) w sprawie szkoleń w ratownictwie wodnym wydaje
certyfikat potwierdzający kwalifikacje.

Pytanie 5. Czy dokument jest certyfikatem, dla którego wypracowano system walidacji i certyfikowania efektów uczenia
się na poziomie międzynarodowym?

Tak.

Informacje



Usługa o charakterze zawodowym

Program
1. Organizacja ratownictwa wodnego – podstawy prawne

W wyniku realizacji uczestnik szkolenia powinien posiadać wiadomości dotyczące:

– podstaw prawnych funkcjonowania ratownictwa wodnego w Rzeczypospolitej Polskiej,

– organizacji ratownictwa wodnego w pozostałych systemach ratowniczych funkcjonujących na terenie Rzeczypospolitej Polskiej,

– prawnych aspektów pracy ratownika wodnego (kodeks karny, kodeks wykroczeń, kodeks cywilny, kodeks pracy).

1. Organizacja pracy ratowników

W wyniku realizacji uczestnik szkolenia powinien posiadać wiadomości dotyczące:

– obowiązków i uprawnień ratowników wodnych,

– specyfiki ratownictwa wodnego na wyznaczonych obszarach wodnych,

– specyfiki działania ratownika wodnego na poszczególnych obszarach wodnych (lód, cieki, powódź, miejsca bagniste),

– hydrologii i meteorologii,

– dokumentacji działań ratowniczych oraz powinien posiadać umiejętność praktycznego stosowania wiedzy w działaniach ratowniczych.

1. Sprzęt wykorzystywany w ratownictwie wodnym

W wyniku realizacji uczestnik szkolenia powinien posiadać wiedzę dotyczącą:

– sprzętu ratowniczego i pływającego wykorzystywanego w ratownictwie wodnym i jego zastosowania,

– podstawowych prac bosmańskich,

– prowadzenia akcji ratunkowych z wykorzystaniem sprzętu do ratownictwa wodnego oraz powinien posiadać umiejętność posługiwania
się tym sprzętem w działaniach ratowniczych.

1. Pływanie i techniki ratownictwa wodnego

W wyniku realizacji uczestnik szkolenia powinien posiadać umiejętności:

Podstawa prawna dla Podmiotów / kategorii
Podmiotów

uprawnionych do wydawania dokumentów potwierdzających uzyskanie
kwalifikacji, w tym w zawodzie

Nazwa/Kategoria Podmiotu prowadzącego
walidację

Akademia Ratownictwa Wojciech Grzesiak

Podmiot prowadzący walidację jest
zarejestrowany w BUR

Nie

Nazwa/Kategoria Podmiotu certyfikującego Nie

Podmiot certyfikujący jest zarejestrowany w BUR Nie

Kształcenie KKZ Z.22. - Wykonywanie działań ratowniczych



– pływania stosowanego w ratownictwie wodnym,

– samo ratownictwa,

– wykonania skoków ratunkowych i innych sposobów bezpiecznego wejścia do wody,

– pływania pod wodą i nurkowania,

– holowania osoby zagrożonej, co najmniej trzema sposobami,

– ewakuacji z wody i na lądzie,

– opanowania osoby tonącej pasywnej i ułożenia jej w pozycji do holowania,

– postępowania z osobą tonącą aktywną.

Harmonogram
Liczba przedmiotów/zajęć: 14

Przedmiot /
temat zajęć

Prowadzący
Data realizacji
zajęć

Godzina
rozpoczęcia

Godzina
zakończenia

Liczba godzin
Forma
stacjonarna

1 z 14

Organizacja
ratownictwa
wodnego -
podstawy
prawne

Wojciech
Grzesiak

17-01-2025 09:00 13:00 04:00 Tak

2 z 14

Organizacja
pracy
ratowników

Wojciech
Grzesiak

18-01-2025 09:00 17:00 08:00 Tak

3 z 14  Sprzęt
wykorzystywa
ny w
ratownictwie
wodnym

Adam
Wieczorek

19-01-2025 09:00 17:00 08:00 Tak

4 z 14  Sprzęt
wykorzystywa
ny w
ratownictwie
wodnym

Adam
Wieczorek

24-01-2025 09:00 17:00 08:00 Tak

5 z 14  Sprzęt
wykorzystywa
ny w
ratownictwie
wodnym

Adam
Wieczorek

25-01-2025 09:00 11:00 02:00 Tak



Przedmiot /
temat zajęć

Prowadzący
Data realizacji
zajęć

Godzina
rozpoczęcia

Godzina
zakończenia

Liczba godzin
Forma
stacjonarna

6 z 14

Pływanie i
techniki
ratownictwa
wodnego

Wojciech
Grzesiak

25-01-2025 12:00 16:00 04:00 Tak

7 z 14

Pływanie i
techniki
ratownictwa
wodnego

Wojciech
Grzesiak

26-01-2025 09:00 11:00 02:00 Tak

8 z 14

Pływanie i
techniki
ratownictwa
wodnego

Adam
Wieczorek

26-01-2025 11:00 15:00 04:00 Tak

9 z 14

Pływanie i
techniki
ratownictwa
wodnego

Adam
Wieczorek

31-01-2025 09:00 12:00 03:00 Tak

10 z 14

Pływanie i
techniki
ratownictwa
wodnego

Wojciech
Grzesiak

31-01-2025 12:00 16:00 04:00 Tak

11 z 14

Pływanie i
techniki
ratownictwa
wodnego

Adam
Wieczorek

01-02-2025 09:00 13:00 04:00 Tak

12 z 14

Pływanie i
techniki
ratownictwa
wodnego

Wojciech
Grzesiak

01-02-2025 13:00 16:00 03:00 Tak

13 z 14

Pływanie i
techniki
ratownictwa
wodnego

Adam
Wieczorek

02-02-2025 09:00 13:00 04:00 Tak

14 z 14

Pływanie i
techniki
ratownictwa
wodnego

Wojciech
Grzesiak

07-02-2025 09:00 14:00 05:00 Tak



Cennik
Cennik

Prowadzący
Liczba prowadzących: 2

1 z 2

Wojciech Grzesiak

Obszar specjalizacji: Instruktor Ratownictwa Wodnego, Ratownik Wodny, Instruktor Pierwszej
Pomocy, Instruktor Pływania, sternik Motorowodny, indywidualne techniki ratownicze, Kurs
pedagogiczny dla pozaszkolnych form oświatowych, Kwalifikacyjny Kurs Pedagogiczny dla
nauczycieli praktycznej nauki zawodu, Kwalifikowana Pierwsza Pomoc, BASIC SAFETY TRAINING
CERTIFICATE.


2 z 2

Adam Wieczorek

Obszar specjalizacji: Instruktor Ratownictwa Wodnego, Kwalifikacyjny Kurs Pedagogiczny dla
nauczycieli praktycznej nauki zawodu, Kwalifikowana Pierwsza Pomoc
Doświadczenie: 20 lat w Ratownictwie Wodnym

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadający na 1 uczestnika brutto 2 680,00 PLN

Koszt przypadający na 1 uczestnika netto 2 680,00 PLN

Koszt osobogodziny brutto 42,54 PLN

Koszt osobogodziny netto 42,54 PLN

W tym koszt walidacji brutto 0,00 PLN

W tym koszt walidacji netto 0,00 PLN

W tym koszt certyfikowania brutto 0,00 PLN

W tym koszt certyfikowania netto 0,00 PLN



Informacje dodatkowe
Informacje o materiałach dla uczestników usługi

- prezentacje wykładów w formie multimedialnej;

- materiały przygotowujące do zdania testu wiedzy w formie skryptu

Warunki uczestnictwa

Zasady rekrutacji i naboru na szkolenia ratowników wodnych

Przed rozpoczęciem szkolenia przeprowadzany jest test wstępny polegający na sprawdzeniu

umiejętności pływania pod powierzchnią wody i na jej powierzchni.

Kryterium zaliczeniowym dopuszczającym do szkolenia na ratownika wodnego są:

- wykazanie się umiejętnością pływania trzema stylami pływackimi na dystansie 75m,

-15m pod wodą,

- 100 m poniżej 1 minuty i 50 sekund kraulem,

- ukończony 18 rok życia,

Ponadto:

pozytywna opinia lekarza nt. możliwości ćwiczeń i wzmożonego wysiłku lub pisemne oświadczenie o braku przeciwwskazań do
uczestnictwa w kursie

Dodatkowo należy posiadać:

1. Kurs KPP zakończony egzaminem z pozytywnym wynikiem.
2. Kurs na patent Sternika Motorowodnego zakończony egzaminem z pozytywnym wynikiem.

Warunki techniczne

Organizator szkolenia zapewnia bazę dydaktyczną dostosowaną do liczby osób uczestniczących w szkoleniu, w szczególności:

1) sale wykładowe lub seminaryjne wyposażone w sprzęt multimedialny do prowadzenia zajęć;

2) pływalnię o wymiarach minimum 25 m x 10m x 1,60 m;

3) dostęp do zbiornika wodnego z naturalną linią brzegową, umożliwiającą swobodny dostęp do wody;

4) sprzęt dla każdej grupy szkoleniowej:

a) rzutkę ratunkową ( worek z obciążnikiem zawierającym 25m liny nietonącej o średnicy minimum 6-8mm ) – 5 sztuk;

b) koła ratunkowe – 3 szt. ,

c) linę ratowniczą ( lina nietonąca o średnicy 6 – 8 mm i długości 15m ) – 2 szt.,

d) linę asekuracyjną ( lina nietonąca o długości 80 m ) z zasobnikiem – 2 szt.,

e) bojke ratowniczą typu SP – 15 szt.,

f) pas ratunkowy – 3 szt.,

g) żerdź o długości 4m – 1 szt.,



h) manekin do nauki holowania ( fantom osoby dorosłej koloru czerwonego w formie torsu, z pomalowaną twarzą na inny kolor, z krótkim
odcinkiem ramienia, zawierający zakręcane otwory pozwalające napełnić go wodą) – 5 szt.,

i) ratowniczą łódź wiosłową z linką zaburtową na całej długości burt, wiosłami i z cumą,                           o długości 5m – 3 szt.,

j) deskę ratowniczą – 1 szt.,

k) deskę ortopedyczną – 1szt.,

Adres
ul. Koszalińska 72/Basen

78-100 Kołobrzeg

woj. zachodniopomorskie

Ośrodek Wypoczynkowy HOLTUR - zajęcia teoretyczne
Basen Seaside Park Hotel - zajęcia praktyczne

Udogodnienia w miejscu realizacji usługi
Wi-fi

Kontakt

Dariusz Kowalski

E-mail biuro@doszkolimy.pl

Telefon (+48) 603 101 595


